ratoribus dederat (Quadrato Suriae praesidi). 60, 2 audita vox principis, parem vim rerum habendam a procuratoribus suis indicatarum, ac si ipse statuisset. 14, 54, 8 \*iube \*rem (meam) per procuratores tuos administrari, in tuam fortunam recipi.

**procurro.** A) *propr.* a) in *univ.* IV, 62, 18 procurrentes *ex agris tectisque et undique effusi insolito spectaculo* . . fruebantur.

b) in *re milit.* V, 18, 1 ardescente pugna procursum (est) ab hoste infestius.

B) *transl.* de *locis* A 10, 13 spatium procurrentium extremo iam litore *terrarum*. 11, 8 procurrentibus in diversa teris.

**procursum.** *propr.* A 33, 3 iamque agmina et armorum fulgores (sc. conspiciebantur) *audentissimi cuiusque* procursum.

**prodico.** 2, 79, 7 Marsus nuntiavit Pisoni Romam ad dicendam causam veniret. ille eludens respondit adfuturum, ubi praetor, qui de veneficiis quaereret, reo atque accusatoribus *diem* prodixisset i. q. einen termin ansetzen.

**prodigientia.** 6, 14, 3 Geminius prodigientia *opum* ac mollitia vitae amicus Seiano. 13, 1, 17 (principis) vitiis per avaritiam ac prodigientiam mire congruebat. 15, 37, 5 cf. *luxus* p. 789<sup>a</sup>.

**prodigosus.** III, 56, 1 prodigosum dictu.

**prodigium.** a) *propr.* I, 3, 8 caelo terraque prodigia cf. praesagium B. 86, 19 id ipsum, quod . . iter belli esset obstructum, a fortuitis vel *naturalibus* causis in prodigium et *omen* imminutum cladium vertebar. 15, 7, 11 Armeniam intrat tristi omine. nam . . et pila hostium arsere, magis insigni p., quia. . IV, 26, 6 apud imperitos prodigii loco accipiebatur ipsa aquarum penuria cf. 26, 9 quod fors seu *natura* (natürlicher vorgang). 12, 64, 2 mutationem rerum in deterius portendi cognitum est crebris prodigiis cf. 64, 6 numerabatur inter *ostenta* . . — I, 86, 1 prodigia insuper *terrebant* diversis auctoribus vulgata. V, 13, 1 *eveniant* prodigia, quae neque hostiis neque votis *piare* fas habet gens (Iudaeorum). 12, 43, 1 multa eo anno p. evenere. 14, 12, 8 prodigia quoque crebra et irrita *intercessere*. I, 86, 1 *vulgare* cf. supra. 15, 47, 1 fine anni vulgantur prodigia imminutum malorum nuntia. I, 86, 19 in prodigium verti cf. supra. 12, 43, 4 frugum egestas et orta ex eo fames in prodigium accipiebatur. IV, 26, 6 prodigii loco accipi cf. supra. 13, 58, 4 arborem . . deminutam prodigii loco habitum est.

b) *transl.* i. q. *ungeheuerlichkeit* IV, 58, 24 ne hoc prodigium toto terrarum orbe *vulgetur*, vobis satellitibus Civilem et Classicum Italiam invasuros.

**prodigo.** I, 20, 6 isdem erga aliena *sumptibus* quibus sua prodegerant. 3, 52, 4 (luxus) immensum proruperat ad *cuncta*, quis *pecunia* prodigitur. 16, 3, 2 consumebantur veteres *opes* quasi oblatas, quas multos per annos prodigeret (Nero).